
14



 

 
 

 

 
WALIKOTA TEGAL 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN WALIKOTA TEGAL 
 

NOMOR  :  14  TAHUN  2014 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TEGAL NOMOR 22 TAHUN 2013 
TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, 

PEMELIHARAAN,PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2014 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA TEGAL, 

 
Menimbang : a.  bahwa sehubungan perubahan indeks harga dan 

penambahan jenis kegiatan pada Standarisasi Indeks 

Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan 
Honorarium Tahun 2014 maka perlu mengubah 

Peraturan Walikota Tegal Nomor 22 Tahun 2013 tentang 
Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, 

Pengadaan dan Honorarium Tahun 2014; 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam  huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Tegal; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta; 

  2.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan Jawa Barat; 

  3.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang 

Perubahan Undang-Undang Nomor 16 dan Nomor 17 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-Kota Besar dan 

Kota-Kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Nomor  551); 

 

 

 

4. Undang-Undang . . . 



- 2 - 

 
 

  4.  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

  5.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

  6.  Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Tegal dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3321); 

  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  
4069) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  

4855); 

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2007 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kota Tegal dengan Kabupaten 
Brebes Provinsi Jawa Tengah di Muara Sungai Kaligangsa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4713); 

  9.  Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738); 

  10.  Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 
Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan 
Peraturan Perundang-Undangan; 

 
 

 
 

11. Peraturan . . . 



- 3 - 

 
 

  11.  Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden 

Nomor 70 Tahun 2012 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 155, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5334); 

  12.  Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal 
Nomor 6 Tahun 1988 tentang Perubahan Batas dan Luas 

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan 
Memberlakukan Semua Peraturan Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal serta Keputusan Walikotamadya 
Kepala Daerah Tingkat II Tegal di Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Daerah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Tegal Tahun 1989 Nomor 4); 

  13.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 16 Tahun 2008 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Tegal Tahun 2008 Nomor 16); 

  14.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 17 Tahun 2008 
tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Tegal Tahun 2008 Nomor 17); 

  15.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

  16.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik 
Daerah; 

  17.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2010 
tentang Batas Daerah Kota Tegal Provinsi Jawa Tengah; 

  18.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2013 
tentang  Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 690); 

  19.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

  20.  Peraturan Walikota Tegal Nomor 1 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah Kota Tegal (Berita 
Daerah Kota Tegal Tahun 2009 Nomor 1); 

  21.  Peraturan Walikota Tegal Nomor 22 Tahun 2013 tentang 

Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, 
Pengadaan dan Honorarium Tahun 2014 (Berita Daerah 

Kota Tegal Tahun 2013 Nomor 22); 

   MEMUTUSKAN . . . 



- 4 - 

 
 

MEMUTUSKAN  : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TEGAL NOMOR 22 TAHUN 2013 
TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, 

PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2014. 
 

 
Pasal  I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Tegal Nomor 22 Tahun 2013 
tentang Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan 

Honorarium Tahun 2014 (Berita Daerah Kota Tegal Tahun 2013 Nomor 
22)diubah sebagaiberikut : 

1. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf AJamuan Makan 
untuk Penerimaan Tamu, Penyelenggaraan Rapat/ Resepsi/ Penataran/ 
Penyuluhan/ Kursus nomor 3 Makan Minum Harianhalaman 2 

ditambahkansehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

2. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf E Biaya 
Pendidikan nomor 3 Biaya Pendidikan Penjenjangan huruf a, b dan c 

halaman 19 diubahdan huruf e dan f halaman 21 dihapus sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

3. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf E Biaya 
Pendidikan nomor 4 Biaya Penyelenggaraan Kursus/Penataran halaman 

21 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

4. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf E Biaya 
Pendidikan nomor 5 Honorarium Kegiatan Khusus huruf B Honorarium 
Pekerjaan Khusus halaman 21 dihapus sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini; 

5. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf FBiaya 
Penyelenggaraan Kursus/Penataran nomor 2 Uang Saku Peserta 

Diklat/Prajabatan halaman 22 dihapus sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini; 

6. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf A Biaya 
Pengadaan Alat Tulis halaman 71 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini; 

7. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf DBiaya 
Pengadaan Blanko/Formulir/Cetakan nomor 40 Blanko KTP halaman 98 
diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

8. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf D Biaya 

Pengadaan Blanko/Formulir/Cetakan nomor 43 Resi KTP halaman 99 
diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

9. Ketentuan . . . 



- 5 - 

 
 

9. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf H Biaya 
Pengadaan Pakaian Dinas nomor 2 Pakaian Sipil Lengkap halaman 176 
diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

10. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf K Biaya 

Pengadaan Komputer dan Lain-Lain halaman 287 ditambahkan sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

11. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf NBiaya 
Pengadaan Bahan Bangunan/Material halaman 292 diubah sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

12. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf OBiaya 
Pengadaan Upah halaman 323 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini; 

13. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf R Biaya 

Pengadaan Pendidikan dan Pelatihan Ketrampilan bagi pencari Kerja 
nomor 8 Batik  halaman 348 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini; 

14. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf R Biaya 
Pengadaan Pendidikan dan Pelatihan Ketrampilan bagi Pencari Kerja 
nomor 11 Peralatan Tata Boga halaman 352 ditambahkan sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

15. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf SBiaya 
Pengadaan Peralatan Pelatihan Ketrampilan dan Praktek Belajar Kerja 

Anak Jalanan, Anak Cacat dan Anak Nakal nomor1Alat Bantu 
Penyandang Cacat halaman 353 ditambahkan sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

16. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan halaman 358 

ditambahkan 3 huruf yakni huruf W Biaya Pengadaan Bahan dan Alat 
Planologi, huruf X Biaya Pengadaan Peralatan Olah Raga, dan huruf Y 

Biaya Pengadaan Pakaian Seragam Olahragasehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

17. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf B Kegiatan yang 
Dilaksanakan Dalam Bentuk Panitia/Tim huruf A Kegiatan Umum 

halaman 369 diubahsehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini; 

18. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf B Kegiatan yang 
Dilaksanakan Dalam Bentuk Panitia/Timhuruf BKegiatan Khusus 

halaman 379 ditambahkan 1 nomor yakni nomor 12 Penanganan Perkara 
Litigasi/Non Litigasi Tim Pendampingan/penanganan Kasus sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

19. Ketentuan . . . 



- 6 - 

 
 

19. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 
Pekerjaan-Pekerjaan Khusus nomor 3 Profesional Fee 
Penceramah/Pengajar/Pengkaji/Peneliti/Pembicara Khusus/Tenaga Ahli 

Pendampingan/Penanganan Kasus halaman 383 diubah sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

20. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 

Pekerjaan-Pekerjaan Khusus nomor 3 Profesional Fee Kegiatan 
Pendidikan dan Pelatihan Pimpinan (Diklat Pim) dan Latihan Pra Jabatan 
(LPJ) halaman 384 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Walikota ini; 

21. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 
Pekerjaan-Pekerjaan Khusus nomor 30 Sewa Layos/Tratag halaman 387 

diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

22. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 

Pekerjaan-Pekerjaan Khusus nomor 32 Sewa Panggung halaman 387 
diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

23. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 

Pekerjaan-Pekerjaan Khusus nomor 33 Sewa Kursi halaman 387 diubah 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

24. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 
Pekerjaan-Pekerjaan Khusus nomor 35 Sewa Peralatan halaman 388 

diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

25. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 
Pekerjaan-Pekerjaan Khusus halaman 388 ditambahkan 1 nomor yakni 
nomor 35.a Taman sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini; 

26. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 
Pekerjaan-Pekerjaan Khusus nomor 36 Honor-Honor Pentas Seni 

halaman 389 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini; 

27. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 
Pekerjaan-Pekerjaan Khusus halaman 400 ditambahkan 1 nomor yakni 

nomor 61.a Tenaga Pengamanan Walikota sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

28. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf F Honorarium 
Pekerjaan-Pekerjaan Khusus halaman 408 ditambahkan 1 nomor yakni 

nomor 88 Honorarium/Juri Lomba-lomba Kepemudaan dan Olahraga 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

 

Pasal II . . . 



- 7 - 

 
 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orangmengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tegal. 
 

 
 



LAMPIRAN

PERATURAN WALIKOTA TEGAL

NOMOR : 14 TAHUN 2014

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

A. 1.

1.1. Orang/bulan

1.2. Orang/bulan

E. Biaya Pendidikan 

3. Biaya Pendidikan Penjenjangan

a. Diklat PIM II (SPAMEN)

Biaya Pendidikan orang Rp. UP

Uang Transport PP (5x) orang Rp. 750,000

Uang saku selama pendidikan(23 hari) orang Rp. 2,300,000

Pembelian buku wajib/Fotocopy orang Rp. 800,000

Pembuatan paper orang Rp. 2,000,000

Pembuatan buku laporan orang Rp. 550,000

Peralatan/perlengkapan orang Rp. 500,000

Orientasi Lapangan orang Rp. 2,000,000

Biaya penginapan/asrama orang Rp. UP

Bantuan pemeliharaan kesehatan orang Rp. 500,000

Kebersihan/cucian orang Rp. 300,000

Plakat orang Rp. 300,000

b. Diklat PIM III (SPAMA)

Biaya Pendidikan orang Rp. UP

Uang Transport PP(5x) orang Rp. 500,000

Uang saku selama pendidikan(26 hari) orang Rp. 1,950,000

Pembelian buku wajib/Fotocopy orang Rp. 750,000

Pembuatan karya tulis / kertas kerja orang Rp. 1,000,000

Peralatan/perlengkapan orang Rp. 500,000

Orientasi Lapangan orang Rp. 1,300,000

UP

UP

I. INDEKS BIAYA KEGIATAN

INDEKS HARGA

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TEGAL NOMOR 22 TAHUN

2013 TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, PEMELIHARAAN,

PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2014

Jamuan Makan Minum 

Harian/Untuk Penerimaan Tamu, 

Penyelenggaraan Rapat / Resepsi / 

Penataran / Penyuluhan / Kursus 

Makan Minum Harian

Makan minum harian Walikota

Makan minum harian Wakil Walikota



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

c. Diklat PIM IV (ADUM)

Biaya Pendidikan orang Rp. UP

Uang Transport PP(5x) orang Rp. 500,000

Uang saku selama pendidikan(32 hari) orang Rp. 1,600,000

Pembelian buku wajib/Fotocopy orang Rp. 600,000

Pembuatan karya tulis / kertas kerja orang Rp. 700,000

Peralatan/perlengkapan orang Rp. 350,000

Orientasi Lapangan orang Rp. 750,000

4. Biaya Penyelenggaraan Kursus/Penataran

orang/hari Rp. 25,000          

orang/hari Rp. 30,000          

orang/hari Rp. 25,000          

Uang Saku Peserta Diklat Teknis/fungsional 

Uang Saku Peserta Diklat Prajabatan(Gol

III)

Uang Saku Peserta Diklat Prajabatan(Gol

I/II) 



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGAN

A. Alat Tulis rim sinar dunia Rp 40,350

rim garuda Rp 23,550

rim sinar dunia Rp 78,400

buah elite Rp 28,000

buah elite Rp 20,200

buah Rp 33,600

rim sinar dunia Rp 50,400

rim sinar dunia Rp 45,950

buah interXfolder Rp 7,300

buah interXfolder Rp 7,300

buah pentel Rp 15,700

dus greatwall Rp 1,700

dus greatwall Rp 2,800

buah re type Rp 6,750

buah staedler Rp 3,650

buah pentel Rp 10,100

buah povinal Rp 4,500

dus garda Rp 13,450

dus merpati Rp 14,000

roll Rp 3,150

roll Rp 3,850

buah basic Rp 7,850

buah rosary Rp 1,400

pak ideal Rp 34,750

buah max Rp 16,800

buah verona Rp 2,800

buah JSK Rp 20,200

buah big Rp 17,950

buah pentel Rp 10,100

roll Rp 13,450

roll Rp 12,350

buah staedler Rp 3,650

lembar Rp 2,000

lembar Rp 2,000

lembar Rp 1,150

buah Rp 2,000
Rp

buah sinardunia Rp 2,800

INDEKS HARGA

III. INDEKS BIAYA PENGADAAN

Kertas HVS 60 gram folio

Kertas CD/buram

Kertas HVS 70 gram uk. A3

Buku folio garis isi 200

Buku folio garis isi 100

Rautan meja

Kertas HVS 80 gram folio

Kertas HVS 80 gram A4 

Snalhekter plastik

Stopmap plastik

Isi pentel

isi neces kcl

Isi neces bsr

Tipe ex

Pensil 2B

Casing/slongsong pentel

Lem cair tanggung

Amplop sedang

Amplop sedang

Kertas telestruk mesin hitung 5,8

Kertas telestruk mesin hitung 6,8

Bak stempel bsr

Klip paper

Kertas HVS bergaris dobel F

Staples kcl

Label harga

Odner folio

File box, plastik warna

Casing pentel

Plakband,kain 2” hitam

Plakband,palstik 2” putih

Pensil 2B

Kertas manila putih

Kertas asturo

Kertas roti

Jepitan kertas

Buku tulis: 

- isi 38 lembar



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

buah sinardunia Rp 3,950

pak Rp 106,400
Rp

buah alkaline Rp 12,350

buah elite Rp 9,000

dus merpati Rp 21,300

buah parker Rp 22,400

rim aseana Rp 61,600

rim aseana Rp 50,400

lembar Rp 1,700

D. Blanko/Formulir/Cetakan

40 Blanko KTP lembar Rp -

Blanko KTP Non Elektronik lembar Rp 1,500

43 Resi KTP buku Rp -

Resi Tanda Terima Berkas buku Rp 12,500

Resi Sanksi Administrasi Kependudukan&Catatan Sipil buku Rp 12,500

H. Pakaian Dinas 2 a. Pakaian Dinas Walikota

-  PDH stel Rp 1,500,000       

-  PSH stel Rp 2,500,000       

-  PSL stel Rp 4,750,000       

-  PDU stel Rp 5,000,000       

-  PSR stel Rp 3,750,000       

-  KORPRI stel Rp 1,500,000       

-  Batik Tradisional stel Rp 1,500,000       

-  Pakaian Olah Raga dan Sepatu stel Rp 1,750,000       

b. Pakaian Dinas Wakil Walikota

-  PDH stel Rp 1,250,000       

-  PSH stel Rp 2,000,000       

-  PSL stel Rp 4,000,000       

-  PDU stel Rp 4,500,000       

-  PSR stel Rp 3,000,000       

-  KORPRI stel Rp 1,250,000       

-  Batik Tradisional stel Rp 1,250,000       

-  Pakaian Olah Raga dan Sepatu stel Rp 1,500,000       

c. Pakaian Dinas Sekretaris Daerah

-  PDH stel Rp 1,000,000       

-  PSH stel Rp 1,750,000       

-  PSL stel Rp 3,500,000       

-  PSR stel Rp 2,500,000       

- isi 58 lembar

Stensil sheet : folio

Buku folio garis isi 100

Batu batere kotak

Buku kwarto isi 100

Amplop panjang

Isi bolpoint roller parker

Kertas HVS folio warna 70gram

Kertas HVS folio warna 60gram

Kertas manila karton coklat



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

-  Batik Tradisional stel Rp 1,000,000       

-  Pakaian Olah Raga dan Sepatu stel Rp 1,000,000       

Pakaian Dinas Kepala SKPD

-  PSR stel Rp 1,000,000       

-  PSL stel Rp 1,500,000       

Kelengkapan Pakaian Dinas Walikota & Wakil

-  Pet PDU Rp 250,000          

-  Pilkep Rp 250,000          

-  Tanda Jabatan buah Rp 300,000          

-  Tanda Pangkat pasang Rp 300,000          

K. Komputer dan Lain-Lain

unit Rp 16,500,000

unit HP Proliant Rp 165,000,000

unit Dell Power R 270 Rp 170,000,000

unit Rp 68,750,000

unit Rp 63,750,000

unit Rp 6,250,000

unit Rp 13,750,000

unit Rp 5,872,500

unit Rp 4,375,000

unit Rp 2,375,000

unit Rp 1,250,000

unit Windows Enterprise Rp 22,000,000

unit Windows Standar (OLP) Rp 15,852,640

unit Rp 380,000

unit Rp 6,250,000

unit Epson Rp 125,000

N Bahan Bangunan/Material 1 Abu batu M3 Rp 258,700          

2 Amplas Lbr Rp 3,500              

3 Asbes Gelombang 300 x 102 x 0.5 cm (besar) LBR Rp 119,400          

4 Asbes Gelombang 180 x 105 x 0.5 cm (kecil) LBR Rp 54,100            

5 Aspal curah Kg Rp UP

6 Aspal drum Kg Rp UP

7 Atap sirap 4 lapis Bh Rp -

8 Bak Cuci Stainless Steel "Royal" (0,4 x 1) m Bh Rp 321,100          

9 Bak Cuci Stainless Steel "Viega" ( 1,00 x 0,90 ) m2 Bh Rp 263,100          

Windows Server 2008

Tripod

Kamera Digital

Tinta Epson L350,L210,L200

Finger Print Scanner

Signature Pad

Full color ribbon

HDP Film

Cleaning Kit

Windows Server 2008

Database Oracle

a. Server SIAK(untuk Database dan AFIS)

b. Server SIAK(untuk Database dan AFIS)

c. Server SIAK(untuk Database)

Printer KTP Elektonik

Smartcard Reader/Writer



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

10 Bak Cuci Stainless Steel 80 Cm Bh Rp 181,500          

11 Bak Mandi Fibreglass, Vol 120 ltr Sudut Bh Rp 301,900          

12 Bak Mandi Fibreglass, Vol 120 ltr Kotak Bh Rp 248,000          

13 Bak Mandi Fibreglass, Vol 150 ltr Bh Rp 313,000          

14 Batu apung ( gosok ) Kg Rp 21,400            

15 Batu Bata Bh Rp 900                 

16 Batu Belah ( 3 Muka ) M3 Rp 174,900          

17 Batu Belah (Batu Kenting) M3 Rp 203,200          

18 Batu Belah 40% M3 Rp 166,500          

19 Batu Blonos M3 Rp 142,000          

20 Batu pecah dg mesin (1-2cm) M3 Rp 252,100          

21 Batu pecah dg mesin (0,5-<1 cm) / Screening M3 Rp 244,000          

22 Batu pecah dg mesin (2-3 cm) M3 Rp 259,500          

23 Batu pecah dg mesin (3-5 cm) M3 Rp 244,200          

24 Batu Split 1-2  (pecah tangan) M3 Rp 237,100          

25 Batu Split 2-3  (pecah tangan) M3 Rp 214,000          

26 Batu Split 3 - 4 (pecah tangan), gambiran M3 Rp 237,100          

27 Batu Split 3/5  - 5/7 (pecah tangan) M3 Rp 211,700          

28 Batu Tempel ( Muka Segi 6 ) tebal 10 cm Bh Rp 2,200              

29 Batu Tempel Palimanan  Hijau M2 Rp 127,000          

30 Batu Tempel Palimanan Kuning M2 Rp 108,900          

31 Batu Tempel ( Tidak Beraturan ) Kecil M2 Rp 63,500            

32 Batu Tempel ( Tidak Beraturan ) Besar M2 Rp 72,600            

33 Batu Teraso Bh Rp 48,400            

34 Batu Candi Tempel 20/20, 5/20 M2 Rp 96,800            

35 Besi Beton KG Rp 10,200            

36 Besi IWF KG Rp 12,700            

37 Besi Siku / Profil KG Rp 12,400            

38 Besi Prestressed polos KG Rp 13,600            

39 Besi Strip ( tebal 5mm, lebar 5 cm ) KG Rp 10,400            

40 Beton K 175 Ready Mix M3 Rp 908,700          

41 Beton K 225 Ready Mix M3 Rp 926,400          

42 Beton K 300 Ready Mix M3 Rp 1,023,200       

43 Bondex ( plat beton ) 3 mm 1,2 x 2,4 M2 Rp 197,200          

44 BRC tinggi 60 cm ( Pagar ) 5,2 mm, panjang 2,4 m M' Rp 52,300            

45 BRC tinggi 90 cm ( Pagar ) 5,2 mm, panjang 2,4 m M' Rp 90,200            

46 BRC tinggi 120 cm ( Pagar ) 5,2 mm, panjang 2,4 m M' Rp 100,700          

47 Bubungan Asbes              (besar) M' Rp 59,500            



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

48 Bubungan Asbes              (kecil) M' Rp 28,200            

49 Bubungan Genteng beton abu-2 (isi 3 / M') Bh Rp 10,200            

50 Bubungan genteng beton warna (isi 3 bh) Bh Rp 15,700            

51 Bubungan Genteng keramik "KIA" Bh Rp 36,300            

52 Bubungan Genteng keramik pertigan  "KIA" Bh Rp 114,900          

53 Bubungan Genteng "Morando" natural Bh Rp 6,000              

54 Bubungan Genteng "Morando" Glazur Bh Rp 10,600            

55 Bubungan genteng pres JTW ( isi 4 / M' ) Bh Rp 5,600              

56 Cat Besi / Kayu "Bee Brand" KG Rp 63,600            

57 Cat Besi / Kayu "Yunior" KG Rp 58,000            

58 Cat Besi / Kayu "Glotex" KG Rp 57,100            

59 Cat Tembok (shintex) KG Rp 24,000            

60 Cat Tembok ex Metrolite KG Rp 30,000            

61 Dempul kayu KG Rp 26,100            

62 Dolken Kayu Galam  f 10-15 cm / 4 m (Dolog)  Sumatra /Lampung Batang Rp 65,000            

63 Dolken Kayu Galam f 8-10 / 4 m'  (Sumatra / Lampung ) Batang Rp 32,800            

64 Dolken Kayu Lokal f 5 - 8 / 4 m' ( Sumatra / Lampung ) Batang Rp 19,200            

65 Engsel Jendela Psg Rp 17,300            

66 Engsel Jendela Kuningan Psg Rp 20,400            

67 Engsel Pintu Kuningan Psg Rp 21,500            

68 Engsel Pintu Biasa Psg Rp 12,900            

69 Eternit 1 x 1 m2   t = 4 mm "Jabesmen" / Harflex t=2,7 mm Bh Rp 18,300            

70 Eternit (saflex) 1 x 1 m2,  t = 5 mm Bh Rp 16,600            

71 Fiber glass gelombang 180 x 0,8 Lbr Rp 52,500            

72 Fiber glass plat lebar 1 M M' Rp 24,500            

73 Flincote Kg Rp 36,100            

74 Floor Drain / Saringan pembuang pada lantai KM/WC (Stainless) Bh Rp 25,000            

75 Formika untuk Pintu Lbr Rp -

76 Formtie / penjaga jarak bekisting / spacer Bh Rp -

77 Genteng beton abu-2 (isi 9 bh / m2 ) M2 Rp 65,300            

78 Genteng beton warna (isi 9 bh / m2 ) M2 Rp 92,500            

79 Genteng Keramik Glazur "KIA" (isi 15 bh / m2), warna muda Bh Rp 11,400            

80 Genteng Keramik Glazur "KIA" (isi 15 bh / m2), warna tua Bh Rp 13,300            

81 Genteng type "Morando" Glazur ( isi 20/M2 ) 1550x20 M2 Rp 97,300            

82 Genteng Pres JTW ( isi 25/M2 ) 750x25 M2 Rp 57,400            

83 Genteng  Tipe "Morando" Natural ( isi 20/M2 ) M2 Rp 62,200            

84 Genteng Kaca 5 mm Buah Rp 12,100            

85 Grefel beton ø 20 cm BUAH Rp 30,200            

86 Grefel beton ø 30 cm BUAH Rp 39,300            



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

87 Grendel jendela kuningan Psg Rp 11,900            

88 Grendel jendela biasa Psg Rp 14,600            

89 Grendel pintu kuningan Bh Rp 13,500            

90 Grendel pintu biasa Bh Rp 9,800              

91 Glass block Bh Rp 21,100            

92 Gypsum uk. 1,2 x 2,4, tebal 9 mm Lbr Rp 63,300            

93 Hak angin kuningan Psg Rp 14,700            

94 Hak angin biasa Psg Rp 9,200              

95 Hard flex uk. 0,5 x 2 M LBR Rp 24,200            

96 Hard flex 0,35 mm 1,22 x 2,44 m, kalsiboard ( tahan api ) LBR Rp 66,200            

97 Hotmix jadi + alat besar, tenaga dan bahan bakar ton Rp -                  

98 Ijuk KG Rp 6,900              

99 Jendela Nako (+ Tralis ) Bh Rp 31,100            

100 Kaca bening 5 mm M2 Rp 92,700            

101 Kaca ryban 5 mm M2 Rp 104,800          

102 Kawat Beton (Bendrat) KG Rp 16,100            

103 Kawat Bronjong ø 4 mm ( Galvanis ) KG Rp 13,900            

104 Kawat duri ( 1rol = 20 m ) M' Rp 4,200              

105 Kawat Las KG Rp 26,900            

106 Kawat Las Listrik RD 26 KG Rp 26,700            

107 Kawat Las Listrik RB 26 KG Rp 29,200            

108 Kayu bakar M3 Rp 213,400          

109 Kayu bangkirai uk 6x12x400 , 8x12x400 M3 Rp 11,616,000     

110 Kayu jati  ø 22 s/d 28 M3 Rp 14,399,000     

111 Kayu Kempas uk 6 x12x400 , 8x12x400 M3 Rp 5,844,300       

112 Kayu Punak Sumatra M3 Rp 5,445,000       

113 Kayu Punak Kalimantan M3 Rp 5,848,300       

114 Kayu Meranti Batu M3 Rp 4,452,800       

115 Kayu reng 3/4 Meranti Batu M3 Rp 3,642,100       

116 Kayu reng 2/3 Meranti Batu M3 Rp 3,642,100       

117 Kayu stoot ( bambu ), 5 m Btg Rp 16,300            

118 Keramik 20/25, putih M2 Rp 59,800            

119 Keramik 20/25, warna/polos M2 Rp 58,400            

120 Keramik 20/20, anti slip ( u/lantai  Km/wc) M2 Rp 58,000            

121 Keramik 20/20, putih M2 Rp 53,200            

122 Keramik 20/20, warna M2 Rp 56,800            

123 Keramik 30/30 (putih polos) M2 Rp 51,700            

124 Keramik 30/30, warna M2 Rp 59,600            

125 Keramik 40/40, (putih polos) M2 Rp 58,000            



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

126 Keramik 40/40, warna M2 Rp 67,700            

127 Kerikil sungai/Manggaran uk. 0,5 - 1 cm M3 Rp 130,100          

128 Kloset duduk / Monoblok "INA", Putih (tanpa pembilas) Bh Rp 1,361,200       

129 Kloset duduk / Monoblok "INA", Warna Tua (tanpa pembilas) Bh Rp 1,512,500       

130 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "INA", warna tua Bh Rp 1,512,500       

131 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "INA", warna putih Bh Rp 1,383,900       

132 Kloset jongkok INA, warna tua Bh Rp 165,700          

133 Kloset jongkok INA, warna muda Bh Rp 154,800          

134 Kloset jongkok Traso dicat Bh Rp 48,400            

135 Kran f 1/2"  ex Fiba Bh Rp 87,700            

136 Kuas 3" Bh Rp 10,400            

137 Kuas 2" Bh Rp 7,100              

138 Kunci tanam 2 slag "Kuda Besar" Bh Rp 68,000            

139 Lampu bohlam 25 watt "Philip" Bh Rp -

140 Lampu TL 20 watt ( komplit ) Travo Sinar Set Rp -

141 Lem kayu Fox (Kuning) KG Rp 60,200            

142 Lem Kuning ( Aica Aibon ) KG Rp 37,200            

143 Lem Putih ( Fox ) KG Rp 16,200            

144 Lempengan Rumput  Biasa M2 Rp 19,600            

145 Lempengan Rumput Jepang / Rumput Golf / Rumput Gajah M2 Rp 32,300            

146 List Kayu Profil M' Rp 9,800              

147 Melamik putih 1,2 x 2,4 Lbr Rp 99,900            

148 Melamik ( lapisan ) uk. 0,9 x 2,1 LBR Rp 166,800          

149 Menie Besi (Payung warna hijau) KG Rp 37,500            

150 Menie Besi ( Nippon ), zinchcromate KG Rp 59,400            

151 Menie kayu KG Rp 26,000            

152 Minyak aspal Lt Rp 11,300            

153 Minyak Bekisting (olie bekas) Lt Rp 4,800              

154 Minyak Cat Ltr Rp 16,000            

155 Minyak pelumas Lt Rp 36,900            

156 Minyak tanah Lt Rp 10,800            

157 Multiplek 9 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lbr Rp 141,300          

158 Multiplek 12 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lbr Rp 179,100          

159 Mur + Baut f 1/2 " Kg Rp 29,900            

160 Oker Putih Kg Rp 12,100            

161 Oker Warna Kg Rp 13,900            

162 Paku KG Rp 13,200            

163 Paku Pancing 10 cm Kg Rp 39,100            

164 Papan  Meranti Batu ( 2 x 20 x 400 ) M3 Rp 5,106,200       

165 Papan  Meranti Batu ( 2 x 25 x 400 ) M3 Rp 5,324,000       

166 Papan bangkirai ( 2 x 20 x 400 ) M3 Rp 12,366,200     



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

167 Papan bangkirai ( 2 x 25 x 400 ) M3 Rp 13,019,600     

168 Papan bangkirai ( 3 x 30 x 400 ) M3 Rp 13,624,600     

169 Papan Cetak (kayu pinus) uk 2 x 20 x 200 M3 Rp 2,534,900       

170 Papan kayu jati M3 Rp 14,943,500     

171 Papan Kempas (kruing) uk 3x20x400 M3 Rp 6,267,800       

172 Papan Punak Kalimantan uk 3x20x400 M3 Rp 6,413,000       

173 Pas. Kanstin 15 x 20 x 30 x 50 M' Rp 73,800            

174 Pas. Kanstin 10 x 15 x 30 x 50 M' Rp 62,300            

175 Pas. Kanstin 10 x 20 x 50 M' Rp 37,500            

176 Pas. Kanstin Taman M' Rp 64,100            

177 Pasir  plesteran/Tabur / ayak M3 Rp 161,800          

178 Pasir Beton M3 Rp 165,500          

179 Pasir Pasang M3 Rp 149,700          

180 Pasir Halus M3 Rp 137,000          

181 Pasir Urug M3 Rp 121,900          

182 Paving Block type Hexagonal tebal 6 cm  (K175) M2 Rp 71,300            

183 Paving Block type Holland natural 6 cm  (K 175 ) M2 Rp 73,200            

184 Paving Block type Holland natural 8 cm  (K 175 ) M2 Rp 104,000          

185 Paving Block warna type Hexagonal tebal 6 cm  (K175) M2 Rp 90,700            

186 Paving Block warna type Holland natural 6 cm  (K 175 ) M2 Rp 90,700            

187 Paving Block warna type Holland natural 8 cm  (K 175) M2 Rp 116,100          

188 P C ( 50 Kg ) ZAK Rp 78,800            

189 PC Putih ( 40 kg / Zak ) ZAK Rp 98,000            

190 P C ( 50 Kg ) (Harga DO = 160 zak) ZAK Rp 77,000            

191 Pipa Besi ø 1"         t = 1,8 mm M' Rp 27,000            

192 Pipa Besi ø 1/2"       t = 1,8 mm M' Rp 15,400            

193 Pipa Besi ø 2"         t = 1,8 mm M' Rp 49,900            

194 Pipa Besi ø 3"         t = 3,2 mm M' Rp 136,600          

195 Pipa Besi ø 3/4"       t = 1,8 mm M' Rp 20,100            

196 Pipa Besi ø 4"         t = 1,8 mm M' Rp 88,000            

197 Pipa Beton  ø   20 cm ( Buis Beton ) M' Rp 60,500            

198 Pipa Beton  ø  30  cm ( Buis Beton ) M' Rp 75,600            

199 Pipa Beton  ø  40  cm ( Buis Beton ) M' Rp 90,700            

200 Pipa Beton  ø  60  cm ( Buis Beton ) M' Rp 226,800          

201 Pipa Beton  ø  80  cm ( Buis Beton ) M' Rp 320,600          

202 Pipa Galvanis ø 1"     t = 1,8 mm M' Rp 34,800            

203 Pipa Galvanis ø 1/2"   t = 1,8  mm M' Rp 24,400            

204 Pipa Galvanis ø 2"     t = 1,8  mm M' Rp 80,100            

205 Pipa Galvanis ø 3"     t = 4 mm M' Rp 154,500          



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

206 Pipa Galvanis ø 3/4"   t = 1,8  mm M' Rp 26,700            

207 Pipa Galvanis ø 4"     t = 4,5 mm M' Rp 214,000          

208 Pipa PVC ø 1" ( AW ) ex Wavin M' Rp 9,600              

209 Pipa PVC ø 1/2" ( AW ) ex Wavin M' Rp 5,900              

210 Pipa PVC ø 1 1/4" ( AW ) ex Wavin M' Rp 14,600            

211 Pipa PVC ø 1 1/2" ( AW ) ex Wavin M' Rp 16,500            

212 Pipa PVC ø 2"( AW ) ex Wavin M' Rp 21,100            

213 Pipa PVC ø 2 1/2"( AW ) ex Wavin M' Rp 32,100            

214 Pipa PVC ø 3" ( AW ) ex Wavin M' Rp 42,400            

215 Pipa PVC ø 3/4" ( AW ) ex Wavin M' Rp 7,000              

216 Pipa PVC ø 4" ( AW ) ex Wavin M' Rp 69,100            

217 Pipa PVC ( hitam ) 4" M' Rp 15,800            

218 Pintu Aluminium ( 1,8 x 0,65 ) Set Rp 196,600          

219 Plamur Kayu KG Rp 25,100            

220 Plamur tembok KG Rp 18,800            

221 Plat alumunium  0,5 mm M2 Rp 59,800            

222 Plat alumunium  0,6 mm M2 Rp 69,800            

223 Plat alumunium ( Aluminium Sheet ) 0,3 mm M2 Rp 70,100            

224 Plat alumunium unt lap. pintu (1x2) tebal 0,3 mm LBR Rp 63,900            

225 Plywood 3 mm uk. 0,9 x 2,2 m LBR Rp 54,800            

226 Plywood 4 mm LBR Rp 66,500            

227 Plywood 9 mm uk. 1,2 x 2,4 m LBR Rp 126,400          

228 Pompa air Nasional 125 watt (dlm negeri), biasa Bh Rp 421,400          

229 Pompa air Nasional 125 watt (dlm negeri), otomatis Bh Rp 551,500          

230 Pompa air Sanyo 100 watt    (dlm negeri) Bh Rp 931,700          

231 Reng kayu Bengkirai 3/4 ikat M3 Rp 7,275,100       

232 Reng Kayu Kempas 2/3, 3/3, 3/4 (ikat) M3 Rp 4,368,100       

233 Reng Kayu Meranti Batu 2/3 M3 Rp 3,584,600       

234 Rol Cat Bh Rp 29,000            

235 Reservoir (Tangki air) Stainless + Kaki merk "Kettler" 1000 Lt Bh Rp 2,389,700       

236 Roster Bh Rp 44,400            

237 Salang Kg Rp 16,900            

238 Seal Tape Bh Rp 2,900              

239 Sekrup asbes / pengait Bh Rp 1,000              

240 Seng BJLS 20, uk 90 cm M' Rp 27,300            

241 Seng BJLS 30, Uk. 55 cm M' Rp 31,900            

242 Seng BJLS 30, Uk. 90 cm M' Rp 39,400            

243 Seng Gelombang ( 210 x 80 x 0.2 cm ) lbr 50,800            

244 Seng Gelombang 3' - 6' ( 90 x 180 x 0.2 cm ) lbr Rp 45,600            

245 Seng glb BJLS 20(80 x 80) lbr Rp 45,400            

246 Seng plat 3' x 6' ( 90 cm x 180 cm ) bjls 28 lbr Rp 42,300            



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

247 Seng Plat BJLS 20 Lebar  90 M2 Rp 26,600            

248 Seng Plat BJLS 30 lebar 90 M2 Rp 40,600            

249 Shear Connector Ls Rp 141,400          

250 Sirlak Kg Rp 290,400          

251 Sirtu M3 Rp 106,300          

252 Sirtu Dontu M3 Rp 99,400            

253 Solar Ltr Rp 9,400              

254 Spiritus Ltr Rp 12,900            

255 Tanah urug pilihan M3 Rp 59,400            

256 Teakwood 0,9 x 2,1 ,t = 3 mm Lbr Rp 83,100            

257 Teakwood 0,9 x 2,1 t = 4 mm Lbr Rp 90,700            

258 Teakwood 1,2 x 2,4 t = 4 mm  / 3mm   Lbr Rp 96,800            

259 Tempat Sabun ( INA ) Bh Rp 31,900            

260 Terpentin ltr Rp 17,000            

261 Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 3 mm LBR Rp 58,400            

262 Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 4 mm LBR Rp 69,500            

263 Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 6 mm LBR Rp 84,500            

264 Triplek 0,9 x 2,1 ( uk. Pintu ), t = 4mm LBR Rp 60,200            

265 Triplek 0,9 x 2,1 ( uk. Pintu ), t = 3mm LBR Rp 46,800            

266 Urinoir "KIA" Bh Rp 961,700          

267 Usuk ky. Bangkirai ( Ikat ) 5/7 uk 4x6x400 M3 Rp 7,350,700       

268 Usuk ky. Bangkirai ( Lepas ) 4x6x400 M3 Rp 10,436,200     

269 Usuk ky. Kempas ( Ikat ) M3 Rp 4,319,700       

270 Usuk ky. Kempas ( Lepas ) M3 Rp 5,021,500       

271 Usut ky. Meranti Batu ( Ikat ) M3 Rp 3,678,400       

272 Usut ky. Meranti Batu ( Lepas ) uk 5x7x400 M3 Rp 4,089,800       

273 Wastafel ( INA ) warna tua Bh Rp 363,000          

274 Wiremesh M6 (5,4 x 2,1) m M2 Rp 37,900            

275 Wood Filler ( INFRA ) Kg Rp 35,000            

276 Sewa Wales Hr Rp Up

277 Polixarbonat Twinlite Lbr Rp 2,891,900       

278 Base course A (LP-A) / BISKOS M3 Rp -

279 Base course B (LP-B) / BISKOS M3 Rp -

278 Pipa Besi ø 1/2"       t = 2,6 mm M' Rp 17,900            

279 Pipa Besi ø 3/4"       t = 2,6 mm M' Rp 25,800            

280 Pipa Galvanis ø 1/2"   t = 2,6  mm M' Rp 22,500            

281 Pipa Galvanis ø 3/4"   t = 2,6  mm M' Rp 29,000            

282 Lampu SL 18 watt "Philip" Bh Rp 38,700            

283 Lampu TL 20 watt ( komplit ) Travo Phillips Set Rp 102,800          



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

284 Batu Andesit M2 Rp 133,100          

285 Pompa air Shimitzu 125 watt (dlm negeri), biasa Bh Rp 411,400          

286 Pompa air Shimitzu 125 watt (dlm negeri), otomatis Bh Rp 535,400          

287 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "TOTO", warna tua Bh Rp 2,589,400       

288 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "TOTO", warna putih Bh Rp 2,256,600       

289 Reservoir (Tangki air) Stainless + Kaki merk "Kettler" 500 Lt Bh Rp 1,784,700       

290 Reservoir (Tangki air) Plastik "PENGUIN" 1000 Lt Bh Rp 1,653,100       

291 Reservoir (Tangki air) Plastik "PENGUIN" 500 Lt Bh Rp 1,039,000       

O Upah

1 Pekerja Hari Rp 54,400.00       

2 Tukang Gali Hari Rp 54,400.00       

3 Mandor Hari Rp 66,500.00       

4 Tukang cat/ plitur / batu Hari Rp 72,600.00       

5 Kepala tukang cat/ plitur / batu Hari Rp 72,600.00       

6 Tukang kayu Hari Rp 72,600.00       

7 Kepala tukang kayu Hari Rp 72,600.00       

8 Tukang Besi Hari Rp 72,600.00       

9 Kepala Tukang besi Hari Rp 72,600.00       

10 Tukang Besi Profil Hari Rp 66,500.00       

11 Kepala Tukang besi Profil Hari Rp 72,600.00       

12 Mekanik Hari Rp 96,800.00       

13 Mekanik Pembantu Hari Rp 60,500.00       

14 Operator terlatih/ masinis Hari Rp 121,000.00     

15 Operator kurang terlatih Hari Rp 90,700.00       

16 Pembantu operator/ pemb. masinis Hari Rp 72,600.00       

17 Sopir truk Hari Rp 121,000.00     

18 Sopir personil Hari Rp 90,700.00       

19 Pembantu sopir Hari Rp 60,500.00       

20 Buruh lapangan tak terlatih Hari Rp 54,400.00       

21 Buruh lapangan kurang terlatih Hari Rp 56,800.00       

22 Buruh lapangan terlatih Hari Rp 60,500.00       

23 Tukang masak aspal Hari Rp 72,600.00       

24 Penjaga malam Hari Rp 60,500.00       

R.

8 . Batik

- Malam batik No.1 kg 27,000            

- Malam batik No.2 kg 24,000            

- Malam batik No.3 kg 20,000            

Pendidikan dan Pelatihan

Ketrampilan Bagi Pencari

Kerja



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

Pewarna Batik

- Pewarna Sol gram 300                 

- Pewarna Natpol gram 450                 

- Minyak Tanah liter 13,700            

- Water Glass ons 1,800              

- Kompor Kecil unit 24,000            

- Gawangan Kayu unit 230,000          

- Bak Plastik unit 60,000            

- Sarung Tangan stel 18,000            

- Kompessor 1/2 nk unit 2,250,000       

11. Peralatan Tata Boga

- Mesin Spinner kps 5 kg unit 5,500,000       

- Mesin Spinner kps 3.5 kg unit 4,500,000

- Mesin Spinner kps 2 kg unit 4,000,000

- Mesin Seller Press Sedang unit 440,000

S.

1.
Alat Bantu Penyandang Cacat

- Kaki Palsu Tepat Mata Kaki Buah Rp 4,000,000       

- Kaki Palsu Bawah Lutut Buah Rp 4,500,000       

- Kaki Palsu Atas Lutut Buah Rp 9,000,000       

- Kaki Palsu Tepat Lutut Buah Rp 8,000,000       
- Tangan Palsu Tepat Pergelangan Buah Rp 4,500,000       

- Tangan Palsu Bawah Siku Buah Rp 5,500,000       

- Tangan Palsu Tepat Siku Buah Rp 7,000,000       

- Tangan Palsu Atas Siku Buah Rp 8,500,000       

W. Bahan dan Alat Planologi GPS (Global Positioning System) unit Rp 30,000,000     

X.

   - Tropy/Piala 1 kaki Set Rp 400,000          

   - Tropy/Piala 1 kaki Set Rp 600,000          

   - Tropy/Piala 1 kaki Set Rp 750,000          

   - Medali Set Rp 25,000            

   - Matras Pencak Silat Set Rp 35,000,000     

   - Matras Senam Buah Rp 4,500,000       

   - Alat Timbang badan Elektric Unit Rp 7,500,000       

   - Papan Elektric Unit Rp 15,000,000     

   - Ring Basket Portable Unit Rp 65,000,000     

Pengadaan Peralatan Olah

Raga :

Peralatan Pelatihan

Ketrampilan dan Praktek

Belajar Kerja Anak Jalanan,

Anak Cacat dan Anak Nakal



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN MEREK KETERANGANINDEKS HARGA

   - Meja Pingpong + net Unit Rp 3,500,000       

   - Meja Kursi Perangkat pertandingan Sepak Bola Set Rp 9,000,000       

   - Bola Tenis Slop Rp 55,000            

   - Bola Pingpong Slop Rp 32,000            

   - Suttlecock Slop Rp 50,000            

   - Bola Sepak Buah Rp 300,000          

   - Bola Volley Buah Rp 350,000          

   - Bola Takraw Buah Rp 150,000          

   - Bola Futsal Buah Rp 325,000          

   - Bola Basket Buah Rp 350,000          

Y. Pakaian Seragam Olah Raga

   - Topi Buah Rp 30,000            

   - Kaos Buah Rp 70,000            

   - Kaos dan Celana Atlit Buah Rp 150,000          

   - Jaket dan Celana Training Buah Rp 190,000          

   - Seragam FORKOPIMDA Buah Rp 300,000          



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

B Besaran Honorarium Dihitung Per Kegiatan /Sidang / Rapat 

Ditentukan Setinggi-tingginya sebagai berikut :

A. Kegiatan Umum

- Staf Ahli / Pengawas Lapangan/Direksi Lapangan Org/Kgt/Bln Rp 60,000

B. Kegiatan Khusus

12. Penanganan Perkara Litigasi/Non Litigasi

     Tim Pendampingan/Penanganan Kasus

     - Ketua Kegiatan Rp 300,000

     - Sekretaris Kegiatan Rp 250,000

     - Anggota Kegiatan Rp 200,000

F Pekerjaan-Pekerjaan Khusus 3. Profesional Fee Penceramah/Pengajar/Pengkaji/Peneliti/Pembicara

Khusus/Tenaga Ahli Pendampingan/Penanganan Kasus

- S1/Eselon III Kegiatan Rp 863,000

- S2/Eselon II Kegiatan Rp 2,300,000      

- S3/Eselon I Kegiatan Rp 2,300,000      

5. Profesional Fee kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Pimpinan(Diklat

Pim) dan Latihan Pra Jabatan (LPJ)

- Walikota Orang/Kegiatan Rp 1,750,000      

- Wakil Walikota Orang/Kegiatan Rp 1,750,000      

- Sekretaris Daerah Orang/Kegiatan Rp 1,500,000      

- Eselon II b Orang/Kegiatan Rp 1,250,000      

- Eselon III Orang/Kegiatan Rp 850,000         

- Eselon IV a Orang/Kegiatan Rp 600,000         

30. Sewa Layos/Tratag

Tarub/Layos ( VIP ) m2 Rp 20,000           

Tarub/Layos ( Standar ) m2 Rp 15,000           

Tarub/Layos ( Biasa ) m2 Rp 10,000           

Floring/Tratak ( Tanpa Kaki ) m2 Rp 15,000           

32. Sewa Panggung m2 Rp 25,000           

33. Sewa Kursi

Kursi Lipat ( Stenlis ) buah Rp 3,000             

Kursi Plastik buah Rp 1,500             

Krudung Kursi buah Rp 2,500             

INDEKS HARGA

IV. INDEKS HONORARIUM

Kegiatan Yang Dilaksanakan Dalam

Bentuk Panitia / Tim



WALIKOTA TEGAL,

SITI MASITHA SOEPARNO

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

        k. POPDA Tingkat Provinsi

            - Atlit Orang/hari Rp 75,000           

            - Official/Pelatih Orang/hari Rp 150,000         

            - Pendamping Orang/hari Rp 250,000         

        l. PORPROV Jawa Tengah di Purwokerto

            - Atlit Orang/hari Rp 250,000         

            - Official/Pelatih Orang/hari Rp 250,000         

            - Pendamping Orang/hari Rp 250,000         

     4. Biaya Sewa Gedung Olah Raga dan Sarana Prasarana

         Olah Raga

         - Gedung Olah Raga (GOR) Unit/hari Rp 800,000         

         - Kolam Renang Unit/hari Rp 1,750,000      

         - Matras Pencak Silat dan Karate Unit/hari Rp 250,000         

         - Peralatan dan Perlengkapan Olah Raga Renang Unit/hari Rp 600,000         

         - Peralatan dan Perlengkapan Olah Raga Basket Unit/hari Rp 500,000         

         - Sewa Peralatan Band Unit/hari Rp 2,500,000      


